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跌幅超10%！牛肉价格更亲民了
跌价原因： 活牛产能过剩、进口牛肉大幅增加、季节因素共同影响
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牛肉价格下降，销量翻番

今年以来，牛肉市场呈现价格下降趋势，而且这
种趋势仍然在持续。

6月3日10时许， 在长沙市开福区的荷花池生鲜
市场附近，正宗黄牛肉老店店主感慨，“今年牛肉降幅
真大，年初就开始降价了，现在60元/公斤。每次降幅
大概在10—12元/公斤。吊龙肉的价格以前是110元/
公斤，现在也降到了100元/公斤。价格下降，销量至少
比以前翻了一倍！”

谈及牛肉的价格，贵州黄牛肉店铺的负责人深有
感触。他表示今年牛肉价格降了不少，“我们家牛肉现
在是76元/公斤，一周前价格约为88元/公斤。其中，牛
腱子肉是72元/公斤，吊龙会稍微贵一点，90元/公斤，
都比前段时间便宜，降了10元/公斤。因为降价，最近
来买的人也多了，好多人买回去炖牛腩，做牛排，牛腱
子肉就买回去卤着吃。”

农业农村部监测数据显示，4月，全国集贸市场牛
肉平均价格为76.36元/公斤，比1月份的80.41元/公斤
下跌5%。进入5月，牛肉价格继续下跌，目前全国牛肉
均价65.12元/公斤，相比“五一”假期前普遍下跌超
10%，降幅在6—7元/公斤。

活牛产能过剩是降价主因

就湖南市场而言，牛肉价格也越来越亲民。
湖南省发改委数据显示，5月第5周（5月27日

至5月31日），鲜牛肉（去骨）、鲜羊肉（带骨）集市平
均价格分别为83.3元/公斤、72.3元/公斤， 较上期
分别下跌 2.21% 、 持平； 较上月同期分别下跌
4.52% 、0.60% ； 较上年同期分别下跌 14.56% 、
12.79%。

“活牛产能过剩， 是牛肉价格持续下跌的主要原
因。”业内人士指出，目前牛的养殖量较大，供应充足，
超出了消费端所需量国内的养牛量、出栏量，供需已
经严重不平衡。此外，进口牛肉也在大幅增加。海关数
据显示，截至2024年4月，我国进口牛肉100万吨，同
比增加22%。 两项因素叠加使得总供应量增加很快，
必定导致售价下滑。

此外，业内人士也表示，牛肉价格下降和季节也
有一定因素，“天气炎热， 牛羊肉消费就明显减少，需
求不足引发价格下跌。大家习惯在冬季进补，大量购
买牛羊肉来炖汤等。进入夏季后，此类消费开始减少。
不过预计到今年9、10月，牛肉价格又会有明显涨幅，
到春节价格会更高。”
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湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业（有限合伙）与长沙湘江资产管理有限公司债权转让暨债务催收联合公告

附件：公告清单（转让基准日：2022 年 2 月 20 日 单位：人民币元）

序号 借款人名称 本金余额 债权利息及其他费用 抵押人 /担保人

湖南东岱光电科技有限公司

娄底市振湘经贸有限公司
娄底辉煌物流有限责任公司
娄底市金源工业炉料有限公司
冷水江市锦盛福利选煤有限公司

14,980,000.00

9,993,312.03�
9,088,444.94�
9,446,755.92�
3,149,407.92

9,354,838.48

6,463,609.83
5,888,401.65
6,791,838.80
1,154,653.12

肖勇波、肖朋兵、肖林波、谢金芳、王钢成、孙艳萍提供连带保证担保。 债务人名下
位于娄底经济开发区工业土地 16662.57m2及厂房 11524.69m2提供抵押担保。
湖南金广源信用担保有限公司、肖文佩、罗亦平提供连带保证担保。
湖南金广源信用担保有限公司、刘春辉、肖文佩、罗亦平提供连带保证担保。
湖南博长担保有限公司、周海宁、黄明阳、刘淑燕提供连带保证担保。
湖南博长担保有限公司、自然人黄明阳、刘淑燕提供连带保证担保。

1

2
3
4
5

�������注：1、本公告资产清单列示截至 2022 年 2 月 20 日贷款本息余额及垫付费用，转让基准日以后，债务人和担保人应支付给湖南元亨鸿升企业
管理咨询合伙企业（有限合伙）的利息、复利、罚息、迟延履行金，按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算；

2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其承继人等。

4,460,845.96
2,000,000.00

3,508,084.38
8,331,688.46

序号 借款人名称 本金余额 债权利息及其他费用 抵押人 /担保人

冷水江市恒顺运输有限公司
湖南湘华实业集团有限公司

6
7

湖南博长担保有限公司、自然人唐小莉、彭俊斌、伍跃辉、李又荣、段晓霞、唐小屏提供连带保证担保。
长沙市八一西路 28号的湘华大厦第 4、5层作抵押担保，抵押面积合计 876.96平方米

三湘都市报6月3日
讯 随着金融科技的发
展，无卡存取款技术逐渐
兴起，免去了大家忘记带
卡的烦恼。不过，近期交
通银行、中信银行、农业
银行等多家银行，都暂停

了无卡取款业务。据了解，此举既是银行为降
本增效而做出的调整，也是基于安全性考虑而
进行的风险防控。

无卡取款业务收紧

交通银行发布的公告显示，为推进业务高
质量发展， 加强风险管理， 于2024年5月24日
起，停止个人手机银行无卡取款功能中的预约
取款服务。此前，客户可在交通银行手机银行
上预约“无卡取款”，预设无卡取款时的预约验
证码、预约金额，预约后无需带卡即可在银行
ATM取款。交通银行表示，客户仍可通过智能
机具办理有卡取款、扫码取款或前往营业网点
办理取款业务。

5月份宣布调整无卡取款服务的还有农业
银行、中信银行等。

农业银行自5月9日起暂停掌银无卡取款
服务，客户可通过读卡取款、掌银扫码取款、刷
脸取款等其他方式办理网点现金提取相关业
务。

中信银行则是自5月17日起， 关闭现金自
助设备授权码取款功能。

更多银行或将跟上步伐

为何银行会纷纷收紧无卡存取款业务?从
银行发布的公告来看， 是基于优化金融服务、
风险管理、成本、效率等方面的考量。如交通银
行在公告中称是“为推进业务高质量发展，加
强风险管理”，农业银行称是“为了给客户提供
更便捷、高效的服务”。

“银行不断收紧无卡取款业务， 主要是基
于用户使用度和安全性的考量。” 博通咨询首
席分析师王蓬博表示，“一方面，扫码取款和刷
脸取款等方式早已落地，更加便捷；另一方面，
是从安全性的角度考虑，与扫码和刷脸取款等
方式相比，预约取款存在时间差，无法同时确
认收款人和账户持有者关系等方面的漏洞，有
一定的潜在风险， 有了更便捷和安全的方式
后，这种方式逐渐被市场淘汰是大势所趋。”

王蓬博认为，预计后续还将会有更多的银
行跟进调整无卡存取款业务，“银行存取款业
务应以安全性为主，同时满足身份验证且遵守
时空统一等原则”。

■文/视频 全媒体记者 潘显璇

多家银行收紧
无卡取款业务

6月3日，在长沙一家卖牛肉的店铺，市民正购买牛肉。

“最近100元可以买1.5公斤牛肉，我的麻辣牛肉铺子能重新开业了！”
6月3日，近期牛肉价格下降，市民周女士直呼痛快，“之前成本太高，虽有
一身手艺，也不敢出去摆摊。现在好了，又可以开工了！”

近日，牛肉价格下降的消息频频登上热搜。以前，上好的牛腱子肉常
常让人高攀不起， 如今仅需几十元就可以拿下。 农业农村部数据显示，5
月，牛肉价格又开始下跌。目前，全国牛肉均价在65.12元/公斤，相比“五
一”假期前普遍下跌超10%。 ■文/图/视频 三湘都市报全媒体记者 卜岚
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