

# 跌幅超10%！牛肉价格更亲民了

跌价原因：活牛产能过剩、进口牛肉大幅增加、季节因素共同影响



6月3日，在长沙一家卖牛肉的店铺，市民正购买牛肉。

“最近100元可以买1.5公斤牛肉，我的麻辣牛肉铺子能重新开业了！”6月3日，近期牛肉价格下降，市民周女士直呼痛快，“之前成本太高，虽有一身手艺，也不敢出去摆摊。现在好了，又可以开工了！”

近日，牛肉价格下降的消息频频登上热搜。以前，上好的牛腱子肉常常让人高攀不起，如今仅需几十元就可以拿下。农业农村部数据显示，5月，牛肉价格又开始下跌。目前，全国牛肉均价在65.12元/公斤，相比“五一”假期前普遍下跌超10%。

■文/图/视频 三湘都市报全媒体记者 卜岚

通讯员 涂昕睿 胡珊珊



扫码看视频

## 牛肉价格下降，销量翻番

今年以来，牛肉市场呈现价格下降趋势，而且这种趋势仍然在持续。

6月3日10时许，在长沙市开福区的荷花池生鲜市场附近，正宗黄牛肉老店店主感慨，“今年牛肉降幅真大，年初就开始降价了，现在60元/公斤。每次降幅大概在10—12元/公斤。吊龙肉的价格以前是110元/公斤，现在也降到了100元/公斤。价格下降，销量至少比以前翻了一倍！”

谈及牛肉的价格，贵州黄牛肉店铺的负责人深有感触。他表示今年牛肉价格降了不少，“我们家牛肉现在是76元/公斤，一周前价格约为88元/公斤。其中，牛腱子肉是72元/公斤，吊龙会稍微贵一点，90元/公斤，都比前段时间便宜，降了10元/公斤。因为降价，最近来买的人也多了，好多人买回去炖牛腩，做牛排，牛腱子肉就买回去卤着吃。”

农业农村部监测数据显示，4月，全国集贸市场牛羊肉平均价格为76.36元/公斤，比1月份的80.41元/公斤下跌5%。进入5月，牛肉价格继续下跌，目前全国牛肉均价65.12元/公斤，相比“五一”假期前普遍下跌超10%，降幅在6—7元/公斤。

## 活牛产能过剩是降价主因

就湖南市场而言，牛肉价格也越来越亲民。

湖南省发改委数据显示，5月第5周（5月27日至5月31日），鲜牛肉（去骨）、鲜羊肉（带骨）集市平均价格分别为83.3元/公斤、72.3元/公斤，较上期分别下跌2.21%、持平；较上月同期分别下跌4.52%、0.60%；较上年同期分别下跌14.56%、12.79%。

“活牛产能过剩，是牛肉价格持续下跌的主要原因。”业内人士指出，目前牛的养殖量较大，供应充足，超出了消费端所需量。国内的养牛量、出栏量，供需已经严重不平衡。此外，进口牛肉也在大幅增加。海关数据显示，截至2024年4月，我国进口牛肉100万吨，同比增加22%。两项因素叠加使得总供应量增加很快，必定导致售价下滑。

此外，业内人士也表示，牛肉价格下降和季节也有一定因素，“天气炎热，牛羊肉消费就明显减少，需求不足引发价格下跌。大家习惯在冬季进补，大量购买牛羊肉来炖汤等。进入夏季后，此类消费开始减少。不过预计到今年9、10月，牛肉价格又会有明显涨幅，到春节价格会更高。”

## 多家银行收紧无卡取款业务

三湘都市报6月3日

讯 随着金融科技的发展，无卡存取款技术逐渐兴起，免去了大家忘记带卡的烦恼。不过，近期交通银行、中信银行、农业银行等多家银行，都暂停了无卡取款业务。据了解，此举既是银行为降本增效而做出的调整，也是基于安全性考虑而进行的风险防控。

### 无卡取款业务收紧

交通银行发布的公告显示，为推进业务高质量发展，加强风险管理，于2024年5月24日起，停止个人手机银行无卡取款功能中的预约取款服务。此前，客户可在交通银行手机银行上预约“无卡取款”，预设无卡取款时的预约验证码、预约金额，预约后无需带卡即可在银行ATM取款。交通银行表示，客户仍可通过智能机具办理有卡取款、扫码取款或前往营业网点办理取款业务。

5月份宣布调整无卡取款服务的还有农业银行、中信银行等。

农业银行自5月9日起暂停掌银无卡取款服务，客户可通过读卡取款、掌银扫码取款、刷脸取款等其他方式办理网点现金提取相关业务。

中信银行则是自5月17日起，关闭现金自助设备授权码取款功能。

### 更多银行或将跟上步伐

为何银行会纷纷收紧无卡存取款业务？从银行发布的公告来看，是基于优化金融服务、风险管理、成本、效率等方面的考量。如交通银行在公告中称是“为推进业务高质量发展，加强风险管理”，农业银行称是“为了给客户提供更便捷、高效的服务”。

“银行不断收紧无卡取款业务，主要是基于用户使用度和安全性的考量。”博通咨询首席分析师王蓬博表示，“一方面，扫码取款和刷脸取款等方式早已落地，更加便捷；另一方面，是从安全性的角度考虑，与扫码和刷脸取款等方式相比，预约取款存在时间差，无法同时确认收款人和账户持有者关系等方面漏洞，有一定的潜在风险，有了更便捷和安全的方式后，这种方式逐渐被市场淘汰是大势所趋。”

王蓬博认为，预计后续还将会有更多的银行跟进调整无卡存取款业务，“银行存取款业务应以安全性为主，同时满足身份验证且遵守时空统一等原则”。

■文/视频 全媒体记者 潘显璇

## 湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)与长沙湘江资产管理有限公司债权转让暨债务催收联合公告

根据长沙湘江资产管理有限公司与湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)达成的债权转让安排，长沙湘江资产管理有限公司将其对下列公告资产清单所列债务人及其担保人享有的全部权利及相关附属权益(包括但不限于保证权利、抵押权、质押权等)依法转让给湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)。长沙湘江资产管理有限公司特公告通知各债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)作为上述资产的受让方，现公告要求公告资产清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其清算义务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)履行主债权合同、担保合同及相关附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任(若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任)。

特此公告。

联系人：何先生，13501722692 旷先生，15873306726

长沙湘江资产管理有限公司

湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)

二〇二四年六月四日

附件：公告清单(转让基准日：2022年2月20日 单位：人民币元)

注：1.本公告资产清单列示截至2022年2月20日贷款本息余额及垫付费用，转让基准日以后，债务人和担保人应支付给湖南元亨鸿升企业管理咨询合伙企业(有限合伙)的利息、复利、罚息、迟延履行金、按揭款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算；

2.本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其继承人等。

序号	借款人名称	本金余额	债权利息及其他费用	抵押人/担保人	序号	借款人名称	本金余额	债权利息及其他费用	抵押人/担保人
1	湖南东岱光电科技有限公司	14,980,000.00	9,354,838.48	肖勇波、肖朋兵、肖林波、谢金芳、王钢成、孙海萍提供连带保证担保。债务人名下位于娄底经济开发区工业土地 166625.7m <sup>2</sup> 及房 11524.69m <sup>2</sup> 提供抵押担保。	6	冷水江市恒顺运输有限公司	4,460,845.96	3,508,084.38	湖南博长担保有限公司、自然人唐小莉、彭俊斌、伍跃辉、李又荣、段晓霞、唐小屏提供连带保证担保。
2	娄底市振湘经贸有限公司	9,993,312.03	6,463,609.83	湖南金广源信用担保有限公司、肖文佩、罗亦平提供连带保证担保。	7	湖南湘华实业集团有限公司	2,000,000.00	8,331,688.46	长沙市八一西路 28 号的湘华大厦第 4.5 层作抵押担保，抵押面积合计 876.96 平方米
3	娄底辉煌物流有限责任公司	9,088,444.94	5,888,401.65	湖南博长担保有限公司、周海宁、黄明阳、刘淑燕提供连带保证担保。					
4	娄底市金源工业炉料有限公司	9,446,755.92	6,791,838.80	湖南博长担保有限公司、周海宁、黄明阳、刘淑燕提供连带保证担保。					
5	冷水江市锦盛福利选煤有限公司	3,149,407.92	1,154,653.12	湖南博长担保有限公司、自然人黄明阳、刘淑燕提供连带保证担保。					